

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 やすらぎ福祉会

| 勘定科目                       | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)    |
|----------------------------|-------------|-------------|--------------|
| <b>サービス活動増減の部</b>          |             |             |              |
| 収 益                        |             |             |              |
| 介護保険事業収益                   | 336,658,381 | 336,439,955 | 218,426      |
| 障害福祉サービス等事業収益              | 9,514,440   | 11,924,950  | △ 2,410,510  |
| 国際協力事業収益                   | 374,005     | 0           | 374,005      |
| 経常経費寄附金収益                  | 86,000      | 40,500      | 45,500       |
| サービス活動収益計(1)               | 346,632,826 | 348,405,405 | △ 1,772,579  |
| 費 用                        |             |             |              |
| 人件費                        | 202,899,018 | 214,953,090 | △ 12,054,072 |
| 事業費                        | 45,223,899  | 46,078,763  | △ 854,864    |
| 事務費                        | 52,227,291  | 50,114,365  | 2,112,926    |
| 利用者負担軽減額                   | 0           | 0           | 0            |
| 減価償却費                      | 26,127,090  | 26,272,035  | △ 144,945    |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額             | △ 9,448,090 | △ 8,738,887 | △ 709,203    |
| 徴収不能額                      | 0           | 0           | 0            |
| 徴収不能引当金繰入                  | 0           | 0           | 0            |
| サービス活動費用計(2)               | 317,029,208 | 328,679,366 | △ 11,650,158 |
| サービス活動増減差額(3=1-2)          | 29,603,618  | 19,726,039  | 9,877,579    |
| <b>サービス活動外増減の部</b>         |             |             |              |
| 収 益                        |             |             |              |
| 受取利息配当金収益                  | 6,934       | 3,236       | 3,698        |
| その他のサービス活動外収益              | 1,838,186   | 2,443,485   | △ 605,299    |
| サービス活動外収益計(4)              | 1,845,120   | 2,446,721   | △ 601,601    |
| 費 用                        |             |             |              |
| 支払利息                       | 4,033,240   | 3,969,095   | 64,145       |
| その他のサービス活動外費用              | 1,183,171   | 1,382,842   | △ 199,671    |
| サービス活動外費用計(5)              | 5,216,411   | 5,351,937   | △ 135,526    |
| サービス活動外増減差額(6=4-5)         | △ 3,371,291 | △ 2,905,216 | △ 466,075    |
| 経常増減差額(7=3+6)              | 26,232,327  | 16,820,823  | 9,411,504    |
| <b>特別増減の部</b>              |             |             |              |
| 収 益                        |             |             |              |
| 施設整備等補助金収益                 | 5,458,500   | 1,139,600   | 4,318,900    |
| 施設整備等寄附金収益                 | 0           | 0           | 0            |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益         | 0           | 0           | 0            |
| 固定資産受贈額                    | 0           | 0           | 0            |
| 固定資産売却益                    | 59,999      | 0           | 59,999       |
| その他の特別収益                   | 0           | 0           | 0            |
| 特別収益計(8)                   | 5,518,499   | 1,139,600   | 4,378,899    |
| 費 用                        |             |             |              |
| 基本金組入額                     | 0           | 0           | 0            |
| 固定資産売却損・処分損                | 783,037     | 0           | 783,037      |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)        | △ 498,910   | 0           | △ 498,910    |
| 国庫補助金等特別積立金積立額             | 5,458,500   | 1,139,600   | 4,318,900    |
| その他の特別損失                   | 0           | 382,000     | △ 382,000    |
| 特別費用計(9)                   | 5,742,627   | 1,521,600   | 4,221,027    |
| 特別増減差額(10=8-9)             | △ 224,128   | △ 382,000   | 157,872      |
| 当期活動増減差額(11=7+10)          | 26,008,199  | 16,438,823  | 9,569,376    |
| <b>繰越活動増減差額の部</b>          |             |             |              |
| 前期繰越活動増減差額(12)             | 87,775,724  | 119,336,901 | △ 31,561,177 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12)      | 113,783,923 | 135,775,724 | △ 21,991,801 |
| 基本金取崩額(14)                 | 0           | 0           | 0            |
| その他の積立金取崩額(15)             | 48,000,000  | 0           | 48,000,000   |
| その他の積立金積立額(16)             | 10,200,000  | 48,000,000  | △ 37,800,000 |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 151,583,923 | 87,775,724  | 63,808,199   |